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Tjänstemannaunderlag  2021-11-10 

Överenskommelse om Trygg och effektiv utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård i Halland 

Sammanfattning 
Chefsgrupp Halland tog gemensamt ställning den 3 november 2021 att: 

• säga upp överenskommelsen för omförhandling innan den 1 januari 
2022. 

• tillsammans (och med stöd av regional utvecklingsgrupp God och nära 
vård) arbeta fram ett omförhandlat/reviderat avtal innan den 31 
oktober 2022. 

• tidigare beslutad jämkning på fakturor fortsätter med 50% till dess att 
ny överenskommelse träffats. 

• gemensam information sker i Kommun- och regionledningsforum den 
17 november, och kommundirektörerna bereder frågan med sin politik 
på hemmaplan 

• Region Halland lyfter uppsägning på regionfullmäktige den 8 december. 

Bakgrund 
Den första januari 2018 ersattes betalningsansvarslagen (1990:1404) med Lag 
om samverkan (2017:612). Med den nya lagen inträder betalningsansvaret för 
en patient tidigast efter tre kalenderdagar, till skillnad från tidigare fem, efter 
det att kommunen är underrättad om att patienten är utskrivningsklar från 
slutenvården, både somatisk och psykiatrisk vård.  
 
I Region Halland finns sedan den 1 november 2018 en överenskommelse 
mellan Region Halland och kommunerna om tidpunkt för kommunens 
betalningsansvar, samt reglering av kostnaderna per vårddygn. Tidpunkten 
följer Lag (2017:612) om samverkan och beloppet för kommunens 
betalningsansvar för patienter som är kvar i slutenvården följer 
Socialstyrelsens föreskrifter om belopp för vård av utskrivningsklara patienter. 
Överenskommelsen är beslutad i respektive kommunfullmäktige och 
regionfullmäktige, och gäller den 1 november 2018 till och med den 31 
oktober 2022. Om inte uppsägning av överenskommelse har skett senast den 
1 januari 2022, förlängs avtalstiden per automatik med fyra år vid avtalstidens 
slut.  
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Verksamheterna i Halland har tillsammans identifierat flaskhalsar i processen 
kring Trygg och effektiv utskrivning. Bland annat så finns det otydlighet i 
tolkning av vad som innebär med utskrivningsklar, d.v.s. vad som ingår och 
vad som ska vara klart då patienten skrivs ut. Utskrivning av en patient sker 
genom en medicinsk bedömning av en läkare inom slutenvården, och detta är 
reglerat i lag. Region Halland och Hallands kommuner behöver vara överens 
om tolkningen av ”utskrivningsklar”. Steg två i utskrivningsprocessen handlar 
om överenskommelsens definition av ”hemgångsklar”, det finns framtagna 
kriterier för när en patient anses vara klar för övergång till kommunalt ansvar. 
Det är med andra ord gränslandet mellan tolkning av utskrivningsklar som 
inte alltid stämmer överens med gemensam definition av hemgångsklar, vilket 
gör att kalenderdagarna för betalningsansvaret tickar på.  

Särskild ekonomisk hantering 
Region Halland föreslog hösten 2020 att en jämkning av fakturor skulle ske 
tills att annat var beslutat. Region Halland erbjuder Hallands kommuner att 
fortsätta jämkning om 50 % till dess att ny överenskommelse träffats.  

Tidigare särskilda villkor gäller även fortsatt, dessa är följande: 

• kommunerna accepterar jämkning om 50% utan att tvista om tidigare 
eller kommande fakturor. 

• Om kommunen frångår detta förslag till reglering av betalningsansvar 
så övergår faktureringen till att följa överenskommelse om Trygg och 
effektiv utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Halland. 

Omförhandling/revidering av överenskommelsen 
Regional utvecklingsgrupp God och nära vård får i uppdrag att arbeta fram 
förslag till reviderad överenskommelse. Arbetet med att ta fram en reviderad 
överenskommelse beräknas pågå fram till hösten 2022.  
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